
 

 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny 
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině 

 
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

 

 

 

 

 

 

VÝSTUPY PROJEKTU ADAPTACE ÚZEMÍ  
NA DOPADY KLIMATICKÉ ZMĚNY 

 

ANALÝZA PLOCHY POVODÍ  

TRKMANKY, LITAVY, KYJOVKY, VELIČKY A NEDVEKY  

Z HLEDISKA MOŽNÝCH ZÁBORŮ ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY A KOLIZE  

S REALIZACÍ NAVRHOVANÝCH PLOŠNÝCH A BIOTECHNICKÝCH OPATŘENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhotoveno: květen 2016 

Zpracoval: EKOTOXA s.r.o., Ing. Kateřina Kalivodová 



 

Ochrana ZPF 

2 

OBSAH 

1 Základní informace ..................................................................................................... 3 

2 Prostorové rozložení půd ........................................................................................... 4 

2.1 Třídy ochrany ZPF ............................................................................................... 4 

2.2 Skupina genetických půdních typů ..................................................................... 7 

3 Zábory ZPF navrženými opatřeními ......................................................................... 10 

4 Potenciální střety navržených opatření s limity v území ......................................... 17 

4.1 Horninové prostředí a geologie........................................................................ 22 

4.2 Příroda a krajina ............................................................................................... 31 

4.3 Povrchové a podzemní vody ............................................................................ 38 

4.4 Kulturní a historické dědictví ............................................................................ 41 

4.5 Veřejná dopravní a technická infrastruktura ................................................... 43 

5 Potenciální střety navržených opatření se záměry v území ..................................... 48 

6 Seznam obrázků ....................................................................................................... 55 

7 Seznam tabulek ........................................................................................................ 56 

 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  3 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Předmětem zadání je analyzovat plochu povodí Trkmanky, Litavy, Kyjovky, Veličky a 

Nedveky z hlediska možných záborů zemědělské půdy a kolize s realizací navrhovaných 

plošných a biotechnických opatření. Řešeným územím je hydrologický obvod (rozvodnice) 

výše uvedených povodí. Soustava navržených plošných a biotechnických opatření 

předpokládá při své realizaci souhlasy zainteresovaných stran (vlastníků, útvarů územního 

plánování a životního prostředí dotčených ORP). Určena jako podklad a součást řešení pro 

etapu projektu:  

• projektové aktivity 3.3 a 3.6 = návrhy opatření a jejich realizace   

• projektová aktivita 6.6 = implementační strategie vč. identifikace realizačních rizik  

 

Popis prací: 

• Na základě analýzy BPEJ provést na území analyzovaných 5 povodí kategorizaci ZPF z 

pohledu tříd ochrany půdy dle Metodického pokynu MŽP ČR. Řešitel provede setřídění ZPF v 

daných povodích do tříd ochrany půdy a pedologické zhodnocení  

• Vložení navržených biotechnických a technických opatření dle výstupů Geocard/Půža 

do mapy půda kategorie I+II. Komentář k průnikům navržených opatření – prostorové kolize. 

• Posouzení - potenciální střety/shody se zájmy: 

a. Územně plánovací podklady případně územní plány obcí – posouzení střetů s 

vymezením zastavitelných ploch, navržený zábor ZPF dle platného územního plánu, 

posouzení existujícího střetů s limity využití území dle ÚAP příslušných ORP   

b. Zájmy ochrany složek životního prostředí  

c. Jiné limity v území    

• Závěrečná zhodnocení obsahující závěry prostorové analýzy a rozboru 

implementačních rizik týkajících se realizace navrhovaných opatření a možné kolize se zájmy 

zainteresovaných stran v území. 



 

Ochrana ZPF 

4 

2 PROSTOROVÉ ROZLOŽENÍ PŮD 

2.1 TŘÍDY OCHRANY ZPF 

Zemědělský půdní fond je základním přírodním bohatstvím, nenahraditelným výrobním 

prostředkem umožňujícím zemědělskou výrobu a je jednou z hlavních složek životního 

prostředí. Ochrana zemědělského půdního fondu, jeho zvelebování a racionální využívání 

jsou činnosti, kterými je také zajišťována ochrana životního prostředí. Zemědělský půdní 

fond tvoří pozemky zemědělsky obhospodařované a pozemky, které byly a mají být nadále 

zemědělsky obhospodařovány, ale dočasně obdělávány nejsou. Do zemědělského půdního 

fondu náležejí též rybníky s chovem ryb nebo vodní drůbeže a nezemědělská půda potřebná 

k zajišťování zemědělské výroby. 

V ČR platí v současné době následující legislativní nástroje pro ochranu zemědělské 

půdy: Zákon ČNR č. 334 z 12. května 1992 o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

zákona č. 402/2010 Sb.; vyhláška MŽP č. 13 z dne 24. ledna 1994, kterou se upravují některé 

podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu a příloha vyhlášky 48/2011 Sb. ze dne 22. 

února 2011, kterou se definují třídy ochrany zemědělské půdy. Definuje se 5 tříd ochrany na 

základě zatřídění do BPEJ. Pro účely optimalizace nakládání se státní půdou je nutné použít 

aktualizované údaje BPEJ z databáze VUMOP, v.v.i.  

I. třída ochrany zemědělského půdního fondu – bonitně nejcennější půdy v jednotlivých 

klimatických regionech, převážně na rovinatých nebo jen mírně sklonitých pozemcích, které 

je možno odejmout ze zemědělského půdního fondu pouze výjimečně, a to převážně pro 

záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby 

zásadního významu. 

II. třída ochrany zemědělského půdního fondu – zemědělské půdy, které mají v rámci 

jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně 

zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné ze 

ZPF a to s ohledem na územní plánování, jen podmíněně využitelné pro stavební účely. 

III. třída ochrany zemědělského půdního fondu – v jednotlivých klimatických regionech 

se jedná převážně o půdy vyznačující se průměrnou produkční schopností, které je možné 

využít v územním plánování pro výstavbu a jiné nezemědělské způsoby využití. 

IV. třída ochrany zemědělského půdního fondu – zahrnuje v rámci jednotlivých 

klimatických regionů převážně půdy s podprůměrnou produkční schopností, jen s omezenou 

ochranou, využitelné pro výstavbu a i jiné nezemědělské účely. 

V. třída ochrany zemědělského půdního fondu – sdružuje zbývající bonitované půdně 

ekologické jednotky (BPEJ), které představují půdy s velmi nízkou produkční schopností, jako 

jsou mělké půdy, hydromorfní půdy, silně skeletovité a silně erozně ohrožované. Tyto půdy 

jsou většinou pro zemědělské účely postradatelné. Lze připustit i jiné, efektivnější, využití 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  5 

než zemědělské. Jedná se zejména o půdy s nízkým stupněm ochrany, s výjimkou 

vymezených ochranných pásem a chráněných území. 

Prostorové rozložení tříd ochrany ZPF v zájmovém území vypovídá o významném 

zastoupení bonitně cenné půdy. Více než 53 % bonitovaných půd řadíme mezi půdy 

nejcennější, tedy ty s I. a II. třídou ochrany. Největší koncentrace cenných půd (na 60 %) je 

v povodí Trkmanky, menší zastoupení (do 40 %) je v povodí Nedveky a Veličky. 

Absolutní pokrytí nejcenějšími půdami, tedy 100 % výměry z bonitovaných půd mají 

katastrální území Městys Blížkovice, Ladná, Rajhrad, Slatina, Zvonovice, Jackov a Poštorná, 

nad 90 % výměry k.ú. Rostěnice, Nový Poddvorov, Bulhary, Kobylnice u Brna, Moravský 

Žižkov, Josefov u Hodonína, Šlapanice u Brna, Lysovice, Blanné, Přítluky, Telnice u Brna, 

Práce, Prušánky, Jiříkovice a Starovičky. 

 

POVODÍ 
I. TŘÍDA 

OCHRANY 
II. TŘÍDA 

OCHRANY 
III. TŘÍDA 
OCHRANY 

IV. TŘÍDA 
OCHRANY 

V. TŘÍDA 
OCHRANY 

Kyjovka 14,4 % 39,4 % 11,1 % 29,4 % 5,8 % 

Litava 19,7 % 36,7 % 20,0 % 14,7 % 8,9 % 

Nedveka 11,3 % 22,3 % 33,2 % 18,4 % 14,7 % 

Trkmanka 20,2 % 39,5 % 19,9 % 12,6 % 7,7 % 

Velička 14,6 % 17,6 % 11,0 % 42,0 % 14,8 % 

Zájmové území 17,4 % 35,9 % 16,9 % 21,4 % 8,4 % 

Tab. 1:   Zastoupení tř íd ochrany ZPF v  pilotních povodích v  procentech z  bonitované půdy  

 



 

Ochrana ZPF 

6 

  
Obr. 1: Přehledová mapa rozložení tříd ochrany ZPF 

 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  7 

2.2 SKUPINA GENETICKÝCH PŮDNÍCH TYPŮ 

Právním předpisem, kterým se stanovuje charakteristika bonitovaných půdně 

ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci je Vyhláška Ministerstva 

zemědělství č. 327/1998 Sb. v platném znění (vyhláška 546/2002 Sb.). Během bonitačního 

průzkumu bylo vymezeno 2199 BPEJ, tato základní skupina byla dále rozřazena do skupin 

genetických půdních typů na základě hodnoty hlavní půdní jednotky (v závorce): 

 půdy černozemní (1 - 9) 

 půdy hnědozemní (10 - 13) 

 půdy luvizemní (14 - 17) 

 rendziny (18 - 20) 

 půdy na velmi lehkých subst. (21 - 23) 

 půdy kambizemní (24 - 33) 

 půdy horských kambizemí (34 - 36) 

 půdy mělké (37 - 39) 

 půdy svažité (40 - 41) 

 půdy pseudoglejové (42 - 54) 

 půdy fluvizemní (55 - 59) 

 půdy černicové (60 - 63) 

 půdy hydromorfní (64 - 76) 

 strže (77 - 78) 

Prostorové rozložení půdních typů značí, že v povodí Kyjovky, Litavy a Trkmanky 

dominují černozemě. V této skupině se nevyskytuje větší skeletovitost, pokud existuje, má 

původ v terasovitých štěrcích nebo je původu flyšového. Výskyt půd černozemního typu je v 

naprosté většině soustředěn ve velmi teplých a v teplých klimatických regionech, výjimku 

tvoří nečernozemní půdy v rámci erodovaných půd. 

V povodí Nedveky nalezneme především půdy kambizemní. Tato skupina zahrnuje 

převážně půdy na pevných horninách. Z této skupiny byly vyčleněny půdy silně skeletovité – 

mělké, silně sklonité a některé lehké i těžké půdy jako samostatné skupiny. Kambizemě jsou 

typické půdy pahorkatin a nižších a středních poloh vrchovin. 

V povodí Veličky je zastoupení půd různorodé, nedominuje žádná skupina. Přesto se 

zde můžeme setkat především s půdami kambizemními, černozemními a rendziny. Rendziny 

jsou vytvořené na typických karbonátových horninách nebo zeminách. Půdní profil středně 

hluboký až hluboký. Obsah skeletu je závislý na půdotvorném substrátu. Vláhové poměry 

jsou dobré až dočasně nepříznivé. 

 

 



 

Ochrana ZPF 

8 

SKUPINA GENETICKÝCH PŮDNÍCH TYPŮ KYJOVKA LITAVA NEDVEKA TRKMANKA VELIČKA 

půdy černozemní (1 - 9) 54,6 % 56,4 % 1,7 % 67,9 % 20,9 % 

půdy hnědozemní (10 - 13) 3,5 % 5,0 % 18,2 % 0,5 % 0,0 % 

půdy luvizemní (14 - 17) 0,0 % 0,5 % 1,8 % 0,0 % 0,0 % 

rendziny (18 - 20) 4,4 % 14,0 % 0,2 % 6,7 % 21,6 % 

půdy na velmi lehkých subst. (21 - 23) 10,0 % 1,5 % 1,5 % 1,9 % 1,6 % 

půdy kambizemní (24 - 33) 3,4 % 2,8 % 47,4 % 0,2 % 25,0 % 

půdy horských kambizemí (34 - 36) 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,3 % 

půdy mělké (37 - 39) 0,0 % 0,8 % 10,3 % 0,0 % 0,5 % 

půdy svažité (40 - 41) 3,6 % 5,6 % 0,3 % 7,4 % 6,0 % 

půdy pseudoglejové (42 - 54) 0,8 % 0,5 % 7,6 % 0,0 % 4,0 % 

půdy fluvizemní (55 - 59) 9,8 % 6,3 % 2,8 % 7,2 % 6,5 % 

půdy černicové (60 - 63) 8,5 % 5,8 % 2,4 % 8,0 % 12,6 % 

půdy hydromorfní (64 - 76) 1,5 % 0,8 % 5,6 % 0,3 % 0,9 % 

strže (77 - 78) 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Tab. 2:   Zastoupení skupin  genet ických půdních typů v  pi lotních povodích v  procentech z  bonitované půdy  

 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  9 

 
Obr. 2: Přehledová mapa rozložení genetických půdních typů 

 



 

Ochrana ZPF 

10 

3 ZÁBORY ZPF NAVRŽENÝMI OPATŘENÍMI 

V této kapitole se posuzuje průnik vybraných navržených opatření s třídami ochrany 

ZPF. Z navrhovaných typů opatření byly posuzovány průniky retenčních prostorů, mokřadů, 

hrázek, průlehů a zalesnění. Ostatní typy opatření nemělo z hlediska záboru smysl 

posuzovat. Pro posouzení záboru lesa byla využita vrstva z datové sady ZABAGED – „Lesy se 

stromy“, jedná se tedy pouze o orientační hodnotu, která se může od vymezení dle katastru 

nemovitostí lišit. 

POVODÍ 
KATASTR. 
ÚZEMÍ 

TYP 
OPATŘENÍ 

ID 
OPATŘENÍ 

LES 
I. TŘÍDA 

OCHRANY 
II. TŘÍDA 

OCHRANY 
III. TŘÍDA 
OCHRANY 

IV. TŘÍDA 
OCHRANY 

V. TŘÍDA 
OCHRANY 

CELKEM 

Kyjovka 

Bohuslavice 
u Kyjova 

Retenční 
prostor 

606588_01 
  

5,18 
   

5,18 

606588_02 
  

4,25 
   

4,25 

Boršov u 
Kyjova 

Retenční 
prostor 

678520_01 
 

1,17 0,09 0,37 
  

1,64 

Čejkovice 

Hrázka 

HRA-107 
   

0,15 
  

0,15 

HRA-108 
  

0,12 0,27 
  

0,38 

HRA-109 
   

0,27 
  

0,27 

HRA-110 
  

0,90 
   

0,90 

HRA-111 
  

0,91 
   

0,91 

Průleh 

PRU-026 
      

0,31 

PRU-027 
   

0,01 
  

0,35 

PRU-028 
 

0,07 0,01 
   

0,25 

PRU-029 
 

0,02 0,08 
   

0,24 

Retenční 
prostor 

619001_01 
 

5,51 0,81 0,84 
  

7,17 

619001_02 0,22 
 

6,27 0,60 0,05 
 

8,36 

619001_03 
   

0,32 0,66 
 

4,76 

619001_04 
 

9,51 0,22 0,15 
 

0,01 9,91 

619001_05 
 

6,94 0,03 0,93 
  

7,90 

619001_06 
 

0,02 0,08 6,51 0,45 0,05 36,12 

Dolní 
Bojanovice 

Průleh 
PRU-039 0,30 0,39 0,04 

   
0,52 

PRU-040 
      

0,56 

Retenční 
prostor 

628701_02 2,36 10,80 4,66 
   

21,75 

628701_03 
  

0,11 
   

2,42 

Dubňany 

Průleh 
PRU-030 

    
0,06 

 
0,53 

PRU-031 
 

0,72 0,12 
 

0,03 
 

0,87 

Retenční 
prostor 

633585_01 
    

1,32 
 

1,32 

633585_02 
    

8,21 
 

8,21 

633585_03 
  

2,88 
 

0,06 
 

5,22 

Hrušky 

Mokřad MOK-007 
  

2,85 
 

3,44 
 

6,29 

Průleh PRU-045 0,02 
 

0,08 
   

0,08 

Retenční 
prostor 

648701_01 
 

17,36 0,95 
   

18,30 

Hýsly 
Retenční 
prostor 

650480_01 
 

5,21 0,76 
   

5,97 

Ježov 
Retenční 
prostor 

659509_01 
 

3,97 0,01 
 

0,62 
 

5,27 

Josefov u 
Hodonína 

Hrázka HRA-122 
 

0,17 0,20 
   

0,37 

Průleh 

PRU-041 
 

0,62 0,09 
   

0,71 

PRU-042 
 

0,22 
    

0,22 

PRU-043 
 

0,01 
    

0,03 

PRU-044 
 

0,21 
    

0,21 

Retenční 
prostor 

628701_01 
 

0,01 2,50 
   

22,62 

661490_01 
 

3,76 2,45 0,68 
  

6,89 

Kostelec u Retenční 670316_01 
 

6,53 2,88 
  

0,06 9,71 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  11 

POVODÍ 
KATASTR. 
ÚZEMÍ 

TYP 
OPATŘENÍ 

ID 
OPATŘENÍ 

LES 
I. TŘÍDA 

OCHRANY 
II. TŘÍDA 

OCHRANY 
III. TŘÍDA 
OCHRANY 

IV. TŘÍDA 
OCHRANY 

V. TŘÍDA 
OCHRANY 

CELKEM 

Kyjova prostor 670316_02 
  

4,14 
   

4,14 

670316_03 
  

0,77 
  

0,08 0,84 

670316_05 
  

0,26 0,32 
  

0,58 

Lužice u 
Hodonína 

Mokřad 
MOK-004 0,58 

   
0,89 

 
1,13 

MOK-005 
  

4,65 
   

4,65 

Zalesnění ZALES-0001 0,01 
   

10,01 
 

10,01 

Moravský 
Žižkov 

Retenční 
prostor 

699250_01 
 

3,49 
    

3,49 

Mutěnice 

Hrázka 

HRA-112 
  

0,87 0,28 
  

1,15 

HRA-113 
  

0,20 0,04 
  

0,24 

HRA-114 
  

0,01 0,32 
  

0,32 

HRA-115 
  

0,08 0,23 
  

0,35 

HRA-116 
  

0,12 0,27 
  

0,39 

HRA-117 
  

0,11 0,23 
  

0,34 

HRA-118 
   

0,08 0,56 
 

0,64 

HRA-119 0,01 
 

0,66 
   

0,66 

Retenční 
prostor 

700444_02 
 

16,79 0,03 0,13 2,96 
 

20,47 

700444_04 
  

2,72 0,58 
  

3,68 

Prušánky 
Retenční 
prostor 

734021_01 
 

4,12 0,93 
   

5,05 

734021_02 0,89 2,16 3,18 
   

5,34 

Starý 
Poddvorov 

Hrázka HRA-121 
  

0,07 0,23 
  

0,30 

Retenční 
prostor 

755168_01 
  

0,25 
   

0,25 

755168_02 
  

0,64 
   

0,64 

Vrbice u 
Velkých 
Pavlovic 

Hrázka 

HRA-104 
  

0,48 0,31 
  

0,79 

HRA-105 
  

0,41 0,36 
  

0,77 

HRA-106 
 

0,04 1,28 0,09 
  

1,43 

Průleh PRU-025 
 

0,10 0,22 
   

0,31 

Žádovice 
Retenční 
prostor 

794261_01 
  

0,49 
 

1,45 0,04 1,97 

Litava Nikolčice 

Hrázka 

HRA-087 
 

0,07 0,61 
   

0,68 

HRA-088 
 

0,13 
 

0,71 
  

0,90 

HRA-089 
   

0,01 
  

0,08 

HRA-090 
   

0,43 
  

0,43 

HRA-091 
 

0,01 
 

0,14 
  

0,15 

Průleh PRU-021 
  

0,06 0,02 
  

0,07 

Retenční 
prostor 

704555_01 
  

0,26 0,01 
  

0,35 

704555_02 0,02 
 

1,76 0,56 
  

2,45 

Trkmanka 

Archlebov 

Hrázka 

HRA-009 
      

0,51 

HRA-010 
  

0,36 
   

0,36 

HRA-011 
  

0,05 0,06 
  

0,49 

HRA-012 
  

0,06 0,17 
  

0,23 

HRA-013 
 

0,17 0,89 
   

1,06 

HRA-014 
 

0,03 0,47 
   

0,50 

HRA-015 
 

0,38 0,28 
 

0,07 
 

0,73 

Průleh 

PRU-004 
      

0,16 

PRU-005 
  

0,09 
   

0,17 

PRU-006 
  

0,11 0,03 
  

0,15 

PRU-007 
  

0,22 
   

0,22 

Retenční 
prostor 

600407_01 
  

0,05 
   

7,31 

Bohumilice 

Hrázka HRA-042 
 

0,06 0,32 0,17 
  

0,54 

Retenční 
prostor 

624632_01 0,06 
 

17,25 1,94 
 

1,24 21,32 

Boleradice Hrázka 
HRA-098 

  
0,03 

 
0,17 

 
0,20 

HRA-099 
  

0,25 0,08 
  

0,33 



 

Ochrana ZPF 

12 

POVODÍ 
KATASTR. 
ÚZEMÍ 

TYP 
OPATŘENÍ 

ID 
OPATŘENÍ 

LES 
I. TŘÍDA 

OCHRANY 
II. TŘÍDA 

OCHRANY 
III. TŘÍDA 
OCHRANY 

IV. TŘÍDA 
OCHRANY 

V. TŘÍDA 
OCHRANY 

CELKEM 

Retenční 
prostor 

607118_01 0,73 1,44 
  

0,87 
 

2,72 

607118_03 
  

0,06 
   

0,06 

Borkovany 

Hrázka HRA-048 
    

0,02 
 

0,02 

Retenční 
prostor 

778800_01 1,00 
 

12,76 0,90 0,95 0,05 15,40 

Brumovice 

Hrázka 

HRA-101 
  

0,04 
   

0,56 

HRA-102 
 

0,08 0,46 
   

0,54 

HRA-103 
  

0,81 
   

0,81 

Retenční 
prostor 

613096_01 
  

0,04 
   

1,10 

Dambořice 

Hrázka 

HRA-032 
  

0,24 0,20 
  

0,44 

HRA-033 
  

0,21 0,27 
  

0,48 

HRA-034 
  

0,22 0,30 
  

0,52 

HRA-035 
   

0,39 
  

0,39 

HRA-036 
 

0,04 0,91 0,45 
  

1,40 

HRA-037 
  

0,35 
   

0,35 

HRA-038 
  

0,77 0,19 
  

0,97 

HRA-039 
 

0,06 0,48 0,22 
  

0,88 

HRA-040 
  

0,25 
   

0,25 

HRA-041 
  

0,45 
   

0,45 

Průleh 

PRU-010 
    

0,05 
 

0,05 

PRU-011 
  

0,19 
   

0,19 

PRU-012 
  

0,10 
   

0,10 

PRU-013 
 

0,31 0,38 
   

0,69 

Kašnice 

Hrázka 
HRA-085 

  
0,68 0,01 

  
0,69 

HRA-086 
   

0,26 
  

0,26 

Průleh PRU-016 
 

0,11 0,02 
   

0,23 

Retenční 
prostor 

664359_01 
 

0,11 0,02 
 

0,58 0,01 14,48 

Klobouky u 
Brna 

Hrázka 

HRA-046 
  

0,29 
 

0,23 
 

0,51 

HRA-047 
    

0,53 
 

0,53 

HRA-049 
   

0,51 
  

0,51 

HRA-050 
  

0,17 0,18 
  

0,36 

HRA-051 
  

0,35 0,12 
 

0,02 0,48 

HRA-052 
 

0,11 0,01 0,16 0,16 0,04 0,47 

HRA-053 
  

0,32 
   

0,32 

HRA-054 
 

0,06 0,11 
 

0,21 
 

0,38 

HRA-055 
 

0,25 0,33 
 

0,08 
 

0,66 

HRA-056 
   

0,55 
  

0,55 

HRA-057 
  

0,03 
  

0,11 0,15 

HRA-058 
  

0,15 
  

0,08 0,23 

HRA-059 
 

0,01 0,35 0,07 
  

0,43 

HRA-060 
     

0,19 0,20 

HRA-061 
   

0,27 
 

0,02 0,29 

HRA-062 
  

0,03 0,11 
 

0,18 0,36 

HRA-063 
   

0,26 
  

0,26 

HRA-064 
   

0,28 
  

0,28 

HRA-065 
   

0,20 
  

0,20 

HRA-066 
     

0,13 0,13 

HRA-067 
   

0,05 
 

0,06 0,11 

HRA-068 
   

0,12 
  

0,12 

HRA-069 
  

0,29 0,12 
  

0,41 

HRA-070 
  

0,09 0,22 
  

0,30 

HRA-071 
   

0,12 
  

0,12 

HRA-072 
 

0,07 
 

0,24 
  

0,31 

HRA-073 
   

0,30 
  

0,30 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  13 

POVODÍ 
KATASTR. 
ÚZEMÍ 

TYP 
OPATŘENÍ 

ID 
OPATŘENÍ 

LES 
I. TŘÍDA 

OCHRANY 
II. TŘÍDA 

OCHRANY 
III. TŘÍDA 
OCHRANY 

IV. TŘÍDA 
OCHRANY 

V. TŘÍDA 
OCHRANY 

CELKEM 

HRA-074 
   

0,18 
 

0,07 0,25 

HRA-075 
   

0,02 
 

0,10 0,12 

HRA-076 
   

0,17 
 

0,01 0,18 

HRA-077 
   

0,28 
  

0,28 

HRA-078 
  

0,15 0,24 
  

0,39 

HRA-079 
  

0,06 0,36 
  

0,43 

HRA-080 
   

0,50 
  

0,50 

HRA-081 
   

0,02 
 

0,20 0,22 

HRA-082 
  

0,45 
   

0,45 

HRA-083 
  

0,04 
   

0,04 

HRA-084 
  

0,44 
   

0,44 

Průleh 

PRU-017 
 

0,04 
  

0,10 
 

0,14 

PRU-018 
 

0,17 0,10 
   

0,27 

PRU-019 
  

0,02 0,06 
  

0,09 

Retenční 
prostor 

666408_01 1,32 
 

4,09 1,29 
 

0,11 5,72 

666408_02 
 

1,07 
    

1,07 

Kobylí na 
Moravě 

Průleh PRU-046 
 

0,49 0,03 
   

0,78 

Retenční 
prostor 

667455_01 
 

0,39 6,74 0,45 0,09 0,33 8,73 

Krumvíř 
Retenční 
prostor 

675211_01 
 

9,28 0,01 
 

0,50 
 

9,78 

Lovčice u 
Kyjova 

Hrázka 

HRA-001 
   

0,12 0,30 
 

0,43 

HRA-002 
  

0,38 
   

0,38 

HRA-003 
  

0,31 0,51 
  

0,81 

HRA-004 
  

0,08 0,51 
  

0,59 

Průleh PRU-001 
  

0,05 0,07 
  

0,12 

Retenční 
prostor 

687642_01 0,08 
 

3,62 
  

0,29 4,14 

781096_01 
  

4,45 
   

4,45 

Morkůvky 

Hrázka HRA-100 
  

0,01 
   

0,45 

Průleh 

PRU-022 
  

0,13 
   

0,13 

PRU-023 
  

0,06 0,31 
  

0,37 

PRU-024 
  

0,30 
 

0,04 
 

0,57 

Retenční 
prostor 

699284_01 0,41 
    

0,04 0,83 

699284_02 
  

0,01 0,24 
  

0,97 

Násedlovice 
Retenční 
prostor 

675211_02 
 

33,25 2,09 0,04 0,01 0,01 35,85 

Nikolčice Hrázka HRA-092 
   

0,31 
  

0,31 

Terezín u 
Čejče 

Retenční 
prostor 

766542_01 
  

1,59 
 

0,01 
 

1,60 

Uhřice u 
Kyjova 

Hrázka 

HRA-020 
 

0,31 0,31 0,06 
  

0,68 

HRA-021 
  

0,10 
   

0,10 

HRA-022 
  

0,62 
   

0,62 

HRA-023 
  

0,17 
   

0,17 

HRA-024 
 

0,05 0,65 0,03 
  

0,73 

HRA-026 
  

0,31 0,51 
  

1,17 

HRA-027 
 

0,02 0,11 1,02 
  

1,16 

HRA-028 
  

0,46 
   

0,46 

HRA-029 
  

0,59 
   

0,59 

HRA-030 
 

0,14 0,69 
   

0,82 

HRA-031 
  

0,70 0,10 
  

0,80 

Průleh 
PRU-008 

 
0,07 0,11 0,02 

  
0,20 

PRU-009 
  

0,17 0,31 0,02 
 

0,51 

Retenční 
prostor 

773379_01 0,19 
 

2,47 0,02 
  

2,80 

Velké Hrázka HRA-043 
  

0,09 
 

0,32 
 

0,41 



 

Ochrana ZPF 

14 

POVODÍ 
KATASTR. 
ÚZEMÍ 

TYP 
OPATŘENÍ 

ID 
OPATŘENÍ 

LES 
I. TŘÍDA 

OCHRANY 
II. TŘÍDA 

OCHRANY 
III. TŘÍDA 
OCHRANY 

IV. TŘÍDA 
OCHRANY 

V. TŘÍDA 
OCHRANY 

CELKEM 

Hostěrádky HRA-044 
  

0,08 0,16 
  

0,25 

HRA-045 
  

0,05 0,33 0,05 
 

0,44 

Průleh 
PRU-014 

  
0,03 

 
0,12 0,01 0,21 

PRU-015 
  

0,10 
   

0,10 

Retenční 
prostor 

778800_02 
  

0,18 0,38 
  

0,56 

778800_03 0,22 
  

5,96 
 

1,30 7,49 

Vrbice u 
Velkých 
Pavlovic 

Retenční 
prostor 

785962_01 
   

1,26 
  

1,26 

Žarošice 

Hrázka 

HRA-016 
    

0,26 
 

0,26 

HRA-017 
  

0,09 
   

0,09 

HRA-018 
  

0,08 
   

0,08 

HRA-019 
  

0,08 
   

0,08 

HRA-025 
   

0,12 
 

0,04 0,17 

HRA-005 
    

0,29 
 

0,29 

HRA-006 
   

0,31 
  

0,31 

HRA-007 
   

0,37 
  

0,37 

HRA-008 
 

0,01 
 

0,35 
 

0,03 0,39 

Průleh 
PRU-002 0,24 

 
0,74 

 
0,06 

 
0,81 

PRU-003 
      

0,44 

Retenční 
prostor 

794961_01 
  

6,63 1,07 
 

1,45 9,98 

794961_02 0,14 
 

1,18 
 

1,08 0,02 2,52 

794961_03 0,16 
   

0,06 0,21 1,36 

Velička 

Hrubá Vrbka 
Retenční 
prostor 

690422_02 
 

2,68 9,03 
 

3,07 0,24 15,88 

Kněždub 
Retenční 
prostor 

666840_01 0,49 
   

1,01 
 

1,01 

Louka u 
Ostrohu 

Retenční 
prostor 

687201_01 0,70 
   

0,01 0,32 1,04 

Malá Vrbka 
Retenční 
prostor 

690422_01 
    

1,28 0,42 1,69 

Nová Lhota u 
Veselí nad 
Moravou 

Retenční 
prostor 

705098_01 0,67 
     

0,71 

705098_02 
     

1,09 1,09 

705098_03 0,85 
    

1,10 1,10 

Suchov 
Retenční 
prostor 

759287_01 1,16 
    

2,16 2,57 

mimo 
pilotní 
povodí 

Hodonín Průleh 

PRU-036 
    

0,53 
 

0,53 

PRU-037 
    

0,28 
 

0,28 

PRU-038 
    

0,23 
 

0,23 

Horní 
Bojanovice 

Retenční 
prostor 

642444_01 0,44 
 

19,50 0,71 1,41 0,76 23,07 

642444_02 
  

0,28 0,41 0,48 
 

1,18 

642444_03 
 

2,76 1,27 0,08 
  

4,57 

642444_04 0,03 0,64 0,80 
  

0,12 1,56 

Křepice u 
Hustopečí 

Hrázka 

HRA-093 
   

0,36 
  

0,36 

HRA-094 0,15 
  

0,27 
  

0,41 

HRA-095 
   

0,29 
  

0,29 

HRA-096 
   

0,50 
  

0,50 

Průleh PRU-020 0,12 
  

0,05 
  

0,19 

Retenční 
prostor 

675946_01 
 

2,59 0,26 
 

0,01 
 

2,95 

Nosislav 
Retenční 
prostor 

704865_01 
  

1,09 0,10 0,25 
 

1,44 

Ratíškovice 

Hrázka HRA-120 
      

0,25 

Mokřad 

MOK-001 0,06 
     

0,52 

MOK-002 0,01 
    

0,10 2,99 

MOK-003 
    

1,66 
 

1,66 

Průleh 
PRU-032 

    
0,66 

 
0,66 

PRU-033 
      

0,62 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  15 

POVODÍ 
KATASTR. 
ÚZEMÍ 

TYP 
OPATŘENÍ 

ID 
OPATŘENÍ 

LES 
I. TŘÍDA 

OCHRANY 
II. TŘÍDA 

OCHRANY 
III. TŘÍDA 
OCHRANY 

IV. TŘÍDA 
OCHRANY 

V. TŘÍDA 
OCHRANY 

CELKEM 

PRU-034 0,20 
   

0,12 
 

0,41 

PRU-035 0,25 
    

0,04 0,27 

Retenční 
prostor 

739901_01 
 

3,67 
  

0,01 
 

3,87 

739901_02 
  

0,31 1,03 0,39 
 

1,72 

Rohatec 

Mokřad MOK-006 
      

1,39 

Retenční 
prostor 

740381_01 
    

1,59 
 

1,59 

740381_02 0,37 
     

0,65 

Velké 
Němčice 

Hrázka HRA-097 
   

0,05 
 

0,02 0,07 

Tab. 3:   Zábory ZPF návrhy opatření v  hektarech  



 

Ochrana ZPF 

16 

 
Obr. 3: Přehledová mapa vybraných navržených opatření s třídami ochrany ZPF 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  17 

4 POTENCIÁLNÍ STŘETY NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ S LIMITY 

V ÚZEMÍ 

Předmětem je posouzení potenciálních střetů navržených biotechnických a technických 

opatření dle výstupů Geocard/Půža s limity využití území. Z navrhovaných opatření byly 

vybrány k posouzení pouze retenční nádrže a mokřady. U ostatních kategorií opatření se 

nepředpokládají možné střety s limity v území. 

K posouzení byla použita data ÚAP Jihomoravského kraje dostupná na WMS: 

http://ms.kr-jihomoravsky.cz/WMS_JMK_UAP_A1/service.svc/get? Limity byly posuzovány 

v 5 kategoriích:  

 horninové prostředí a geologie 

 příroda a krajina 

 povrchové a podzemní vody 

 kulturní a historické dědictví  

 veřejná dopravní a technická infrastruktura 

http://ms.kr-jihomoravsky.cz/WMS_JMK_UAP_A1/service.svc/get


 

Ochrana ZPF 

18 

 
Obr. 4: Přehledová mapa evidovaných střetů navržených opatření s kategoriemi limitů v území 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  19 

 

POVODÍ OBEC ID OPATŘENÍ VÝMĚRA (HA) POTENCIÁLNÍ STŘET  

Kyjovka 

Bohuslavice 
606588_01 5,18 přírodní park  

606588_02 4,25 přírodní park  

Čejkovice 
619001_01 7,17 

ptačí oblast CZ0621026 - Hovoransko – 
Čejkovicko 

 

619001_04 9,91 vysokotlaký plynovod  

Dolní Bojanovice 

628701_01 22,62 

výhradní ložisko lignitu  

ochranné pásmo přírodních léčivých 
zdrojů II. stupně Hodonín-Josefov 

 

628701_02 21,75 

ochranné pásmo přírodních léčivých 
zdrojů II. stupně Hodonín-Josefov 

 

dobývací prostor Dolní Bojanovice IV 
(ropa a zemní plyn)  

 

výhradní ložisko lignitu  

628701_03 2,42 výhradní ložisko lignitu  

Dubňany 633585_02 8,21 
poddolovaného území Dubňany 2 - 
Hodonín (lignit) 

 

Hrušky 648701_01 18,30 

dobývací prostor DP Hrušky (ropa a 
zemní plyn) 

 

výhradních ložisko Hodonín-Břeclav 
(lignit) 

 

výhradních ložisko Hrušky (ropa)  

výhradních ložisko Hrušky (zemní plyn)  

Josefov 661490_01 6,89 
výhradní ložisko zemního plynu  

výhradní ložisko lignitu  

Lužice u Hodonína 

MOK-004 1,13 

dobývací prostor Hodonín (lignit)   

výhradní ložisko Hodonín (lignit, 
oxihumolit) 

 

MOK-005 4,65 

dobývací prostor Hodonín (lignit)   

výhradní ložisko Hodonín (lignit, 
oxihumolit) 

 

Moravský Žižkov 699250_01 3,49 
výhradní ložisko Hodonín-Břeclav 
(lignit)  

 

Mutěnice 

 
700444_04 3,68 

vysokotlaký plynovod  

elektrické vedení velmi vysokého 
napětí 

 

dobývací prostoru Dolní Bojanovice 
(hořlavý zemní plyn) 

 

výhradní ložisko lignitu  

Prušánky 

734021_01 5,05 

výhradní ložisko Hodonín-Břeclav 
(lignit) 

 

ochranné pásmo přírodních léčivých 
zdrojů II. stupně 

 

734021_02 5,34 

výhradní ložisko Hodonín-Břeclav 
(lignit) 

 

výhradní ložisko Prušánky (zemní plyn)  

výhradní ložisko Prušánky-Západ 
(zemní plyn) 

 

Starý Poddvorov 

755168_01 0,25 

výhradní ložisko Poddvorov 82 (zemní 
plyn) 

 

výhradní ložisko Hodonín-Břeclav 
(lignit) 

 

755168_02 0,64 

výhradní ložisko Poddvorov 82 (zemní 
plyn) 

 

výhradní ložisko Poddvorov 109 (ropa 
a zemní plyn) 

 

výhradní ložisko Hodonín-Břeclav 
(lignit) 

 

Trkmanka 

Archlebov 600407_01 7,31 přírodní park  

Boleradice 607118_01 2,72 
evropsky významná oblast CZ0624114 
- Přední kout 

 

Dambořice 624632_01 21,32 vysokotlaký plynovod  



 

Ochrana ZPF 

20 

Kašnice 664359_01 14,48 
elektrické vedení velmi vysokého 
napětí  

 

Klobouky u Brna 666408_01 5,72 
území s archeologickými nálezy I. 
kategorie 34-21-08/10 

 

Krumvíř 

675211_01 9,78 

produktovod  

vysokotlaký plynovod  

elektrické vedení velmi vysokého 
napětí 

 

675211_02 35,85 
elektrického vedení velmi vysokého 
napětí 

 

Lovčice 687642_01 4,14 přírodní park  

Morkůvky 699284_01 0,83 
evropsky významná oblast CZ0624101 
- Kuntínov 

 

Uhřice 773379_01 2,80 přírodní park  

Věteřov 781096_01  produktovod  

Ždánice 

794961_01 9,98 přírodní park  

794961_02 2,52 přírodní park  

794961_03 1,36 přírodní park  

Velička 

Kněždub 666840_01 1,01 

evropsky významná lokalita CZ0624072 
– Čertoryje 

 

biosferická rezervace UNESCO Bílé 
Karpaty  

 

chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty - 
II. zóna 

 

chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty - 
III. zóna  

 

chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty - 
IV. zóna  

 

Lhota u Veselí n. M. 

705098_01 0,71 

evropsky významná lokalita CZ0724090 
- Bílé Karpaty 

 

biosferická rezervace UNESCO Bílé 
Karpaty  

 

chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty - 
I. zóna 

 

chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty - 
II. zóna 

 

705098_02 1,09 

biosferická rezervace UNESCO Bílé 
Karpaty  

 

chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty - 
II. zóna 

 

chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty - 
III. zóna  

 

chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty - 
IV. zóna  

 

705098_03 1,10 

evropsky významná lokalita CZ0724090 
– Bílé Karpaty 

 

biosferická rezervace UNESCO Bílé 
Karpaty  

 

chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty - 
II. Zóna 

 

Malá Vrbka 

690422_01 1,69 

území s archeologickými nálezy I. 
kategorie 35-11-22/1 

 

biosferická rezervace UNESCO Bílé 
Karpaty 

 

chráněná krajinné oblasti Bílé Karpaty 
(zasahuje do II. a III. zóny) 

 

690422_02 15,88 

biosferická rezervace UNESCO Bílé 
Karpaty 

 

chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty 
(zasahuje především do IV. zóny, 
středem prochází I. a II. zóna) 

 

Suchov 759287_01 2,57 

biosferická rezervace UNESCO Bílé 
Karpaty 

 

chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty 
(zasahuje do I. a II. zóny) 

 

mimo pilotní 
povodí 

Horní Bojanovice 642444_01 1,18 
vysokotlaký plynovod  

elektrické vedení velmi vysokého  



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  21 

napětí 

Nosislav 704865_01 1,44 přírodní park  

Ratíškovice 739901_02 1,72 poddolované území Dubňany 1 (lignit)  

Rohatec 
740381_02 0,65 

chráněné území pro zvláštní zásahy do 
zemské kůry (lignit) 

 

MOK-006 1,39 přírodní park Strážnické Pomoraví  

Tab. 4:   Přehled potenciáln ích střetů navržených opatření a l imitů  



 

Ochrana ZPF 

22 

4.1 HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A GEOLOGIE 

V kategorii se posuzovaly střety: 

 dobývací prostor 

 chráněné ložiskové území 

 výhradní ložisko nerostných surovin 

 poddolované území 

 sesuvné území 

 
Obr. 5: Střet retenčního prostoru č. 700444_04, dobývacího prostoru Dolní Bojanovice (hořlavý zemní plyn) a výhradního ložiska 

lignitu 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  23 

 
Obr. 6: Střet retenčního prostoru č. 628701_03 a výhradního ložiska lignitu 

 
Obr. 7: Střet retenčního prostoru č. 628701_01 a výhradního ložiska lignitu 



 

Ochrana ZPF 

24 

 
Obr. 8: Střet retenčního prostoru č. 628701_02, dobývacího prostoru Dolní Bojanovice IV (ropa a zemní plyn) a výhradního 

ložiska lignitu 

 
Obr. 9: Střet retenčního prostoru č. 661490_01 a výhradního ložiska zemního plynu a výhradního ložiska lignitu 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  25 

 
Obr. 10: Střet retenčního prostoru č. 755168_01, výhradního ložiska Poddvorov 82 (zemní plyn) a výhradního ložiska Hodonín-

Břeclav (lignit) 

 
Obr. 11: Střet retenčního prostoru č. 755168_02, výhradního ložiska Poddvorov 82 (zemní plyn), výhradního ložiska Poddvorov 

109 (ropa a zemní plyn) a výhradního ložiska Hodonín-Břeclav (lignit) 



 

Ochrana ZPF 

26 

 
Obr. 12: Střet retenčního prostoru č. 734021_01 a výhradního ložiska Hodonín-Břeclav (lignit) 

 

 
Obr. 13: Střet retenčního prostoru č. 633585_02 a poddolovaného území Dubňany 2-Hodonín (lignit) 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  27 

 
Obr. 14: Střet retenčního prostoru č. 739901_02 a poddolovaného území Dubňany 1 (lignit) 

 
Obr. 15: Střet retenčního prostoru č. 740381_02 a chráněného území pro zvláštní zásahy do zemské kůry (lignit) 



 

Ochrana ZPF 

28 

 
Obr. 16: Střet retenčního prostoru č. 648701_01 a dobývacího prostoru DP Hrušky (ropa a zemní plyn) a výhradních ložisek 

Hodonín-Břeclav (lignit), Hrušky (ropa) a Hrušky (zemní plyn) 

 
Obr. 17: Střet retenčního prostoru č. 734021_02 a výhradních ložisek Hodonín-Břeclav (lignit), Prušánky (zemní plyn) a 

Prušánky-Západ (zemní plyn) 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  29 

 
Obr. 18: Střet retenčního prostoru č. 699250_01 a výhradních ložisek Hodonín-Břeclav (lignit) 

 
Obr. 19: Střet mokřadu č. 4, dobývacího prostoru Hodonín (lignit) a výhradního ložiska Hodonín (lignit, oxihumolit) 



 

Ochrana ZPF 

30 

 

 
Obr. 20: Střet mokřadu č. 5, dobývacího prostoru Hodonín (lignit) a výhradního ložiska Hodonín (lignit, oxihumolit) 

 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  31 

4.2 PŘÍRODA A KRAJINA 

V kategorii se posuzovaly střety s jevy: 

 národní park včetně zón 

 chráněná krajinná oblast včetně zón 

 maloplošné zvláště chráněné oblasti (NPR, NPP, PR, PP) 

 evropsky významná lokality 

 ptačí oblast 

 biosférická rezervace UNESCO 

 přírodní park 

  
Obr. 21: Střet retenčního prostoru č. 607118_01 a evropsky významné lokality CZ0624114 - Přední kout 



 

Ochrana ZPF 

32 

 
Obr. 22: Střet retenčního prostoru č. 699284_01 a evropsky významné lokality CZ0624101 - Kuntínov 

   
Obr. 23: Střet retenčního prostoru č. 619001_01 a ptačí oblasti CZ0621026 - Hovoransko – Čejkovicko 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  33 

 
Obr. 24: Střet retenčního prostoru č. 705098_01, evropsky významné lokality CZ0724090 - Bílé Karpaty, biosferické rezervace 

UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty (zasahuje do I. a II. zóny) 

 
Obr. 25: Střet retenčního prostoru č. 759287_01, biosferické rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné oblasti Bílé 

Karpaty (zasahuje do I. a II. zóny) 



 

Ochrana ZPF 

34 

 
Obr. 26: Střet retenčního prostoru č. 705098_03, evropsky významné lokality CZ0724090 – Bílé Karpaty, biosferické rezervace 

UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty (zasahuje do II. zóny) 

 
Obr. 27: Střet retenčního prostoru č. 690422_01, biosferické rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné oblasti Bílé 

Karpaty (zasahuje do II. a III. zóny) 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  35 

 
Obr. 28: Střet retenčního prostoru č. 690422_02, biosferické rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné oblasti Bílé 

Karpaty (zasahuje především do IV. zóny, středem prochází I. a II. zóna) 

 
Obr. 29: Střet retenčního prostoru č. 705098_02, biosferické rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné oblasti Bílé 

Karpaty (zasahuje především do IV. zóny, středem prochází II. a III. zóna) 



 

Ochrana ZPF 

36 

 
Obr. 30: Střet retenčního prostoru č. 666840_01, evropsky významné lokality CZ0624072 – Čertoryje, biosferické rezervace 

UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty (zasahuje především do IV. zóny, středem proch. II. a III. zóna) 

 
Obr. 31: Střet mokřadu č. 6 s přírodním parkem Strážnické Pomoraví 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  37 

 

 
Obr. 32: Střet retenčních prostorů č. 794961_01, 794961_02, 794961_03, 687642_01, 600407_01, 773379_01, 704865_01, 

606588_01, 606588_02 s přírodním parkem  



 

Ochrana ZPF 

38 

4.3 POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY 

V kategorii se posuzovaly střety s jevy: 

 ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů včetně pásem 

 ochranné pásmo vodního zdroje včetně pásem 

  
Obr. 33: Střet retenčního prostoru č. 628701_01 a ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů II. stupně Hodonín-Josefov 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  39 

 
Obr. 34: Střet retenčního prostoru č. 628701_02 a ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů II. stupně Hodonín-Josefov 

 
Obr. 35: Střet retenčního prostoru č. 734021_01 a ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů II. stupně Hodonín-Josefov 



 

Ochrana ZPF 

40 

 
Obr. 36: Střet retenčního prostoru č. 39 a ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů II. stupně Hodonín-Josefov  

 
Obr. 37: Střet retenčního prostoru č. 5 a ochranného pásma vodního zdroje 2b 

 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  41 

4.4 KULTURNÍ A HISTORICKÉ DĚDICTVÍ 

V kategorii se posuzovaly střety s jevy: 

 území s archeologickými nálezy I. kategorie  

 
Obr. 38: Střet retenčního prostoru č. 666408_01 a území s archeologickými nálezy I. kategorie 34-21-08/10 



 

Ochrana ZPF 

42 

 
Obr. 39: Střet retenčního prostoru č. 36 a území s archeologickými nálezy I. kategorie 34-24-01/20 – Pod Roztrahanskem 

 
Obr. 40: Střet retenčního prostoru č. 690422_01 a území s archeologickými nálezy I. kategorie 35-11-22/1 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  43 

4.5 VEŘEJNÁ DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

V kategorii se posuzovaly střety s jevy: 

 vysokotlaký plynovod 

 vedení velmi vysokého napětí 

 produktovod 

 
Obr. 41: Střet retenčního prostoru č. 700444_04 a vysokotlakého plynovodu a elektrického vedení velmi vysokého napětí 



 

Ochrana ZPF 

44 

 
 Obr. 42: Střet retenčního prostoru č. 619001_04 a vysokotlakého plynovodu  

 
Obr. 43: Střet retenčního prostoru č. 664359_01 a elektrického vedení velmi vysokého napětí  



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  45 

  
Obr. 44: Střet retenčního prostoru č. 675211_01, produktovodu, vysokotlakého plynovodu a elektrického vedení velmi vysokého 

napětí 

 
Obr. 45: Střet retenčního prostoru č. 675211_02 a elektrického vedení velmi vysokého napětí 



 

Ochrana ZPF 

46 

 
Obr. 46: Střet retenčního prostoru č. 624632_01 a vysokotlakého plynovodu 

 
Obr. 47: Střet retenčního prostoru č. 642444_01, vysokotlakého plynovodu a elektrického vedení velmi vysokého napětí 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  47 

 
Obr. 48: Střet retenčního prostoru č. 781096_01 a produktovodu  

 



 

Ochrana ZPF 

48 

5 POTENCIÁLNÍ STŘETY NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ SE ZÁMĚRY V 

ÚZEMÍ  

Předmětem kapitoly je posouzení potenciálních střetů navržených biotechnických a 

technických opatření dle výstupů Geocard/Půža s jinými záměry v území. Z navrhovaných 

kategorií byly vybrány k posouzení pouze retenční nádrže a mokřady. Ostatní kategorie 

opatření vylučují možné střety se záměry v území. 

K posouzení byla použita data ÚAP Jihomoravského kraje dostupná na WMS: 

http://ms.kr-jihomoravsky.cz/WMS_JMK_UAP_A1/service.svc/get? Záměry byly posuzovány 

napříč všemi jevy ÚAP včetně zastavitelných ploch stanovené územím plánem. 

POVODÍ OBEC ID OPATŘENÍ VÝMĚRA (HA) POTENCIÁLNÍ STŘET 

 mimo pilotní 
povodí 

Horní Bojanovice 642444_02 1,18 navržená cyklistická trasa 

Křepice u Hustopečí 675946_01 2,95 
zastavitelná plocha pro technickou infrastrukturu 
(čistírnu odpadních vod) 

Rohatec 740381_02 0,65 návrh silnice I. třídy 

Ratíškovice MOK-002 2,99 návrh elektrické stanice 

Trkmanka Boleradice 607118_01 2,72 zastavitelné plocha pro bydlení 

Tab. 5:   Střety  návrhu b iotechnických a  technických opatření a záměrů v  území  

 

http://ms.kr-jihomoravsky.cz/WMS_JMK_UAP_A1/service.svc/get


 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  49 

 
Obr. 49: Přehledová mapa evidovaných střetů navržených opatření s návrhy v území 

 



 

Ochrana ZPF 

50 

 
Obr. 50: Střet mokřadu č. 2 a návrhu elektrické stanice 

 
Obr. 51: Střet retenční nádrže č. 607118_01 a zastavitelné plochy pro bydlení obce Boleradice 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  51 

 
Obr. 52: Střet retenční nádrže č. 675946_01 a zastavitelné plochy pro technickou infrastrukturu (čistírnu odpadních vod) v obci 

Křepice 

 
Obr. 53: Střet retenční nádrže č. 642444_02 a navržené cyklistické trasy v obci Horní Bojanovice 

 



 

Ochrana ZPF 

52 

 
Obr. 54: Střet retenční nádrže č. 740381_02 a návrhu silnice I. třídy v obci Rohatec 



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  53 

6 ZÁVĚR 

Předmětem studie bylo provést analýzu plochy povodí Trkmanky, Litavy, Kyjovky, 

Veličky a Nedveky, ve kterých byla navržena v rámci řešení projektu AdaptaN plošná a liniová 

technická či biotechnická opatření stabilizujících místní situaci vůči dopadům globální 

klimatické změny. Studie vychází z předpokladu, že realizace opatření by neměla být v kolizi s 

ochranou ostatních veřejných zájmů v území včetně ochrany velmi kvalitních zemědělských 

půd. Studie modelově na příkladu konkrétních území u sledovaných povodí dokumentuje 

potenciální střety z hlediska možných záborů zemědělské půdy a kolize s realizací soustavy 

navrhovaných plošných a biotechnických opatření při získávání souhlasů zainteresovaných 

stran (vlastníků, útvarů územního plánování a životního prostředí dotčených ORP, správců 

sítí, dotčených orgánů státní správy, apod.) díky střetům s limity v území. Dále pak se záměry 

v území dle platných ÚP obcí. Řešeným územím je vždy hydrologický obvod (rozvodnice) výše 

uvedených povodí. Studie je určena jako podklad a součást řešení pro strategickou 

závěrečnou etapu projektu a dotýká se realizačních rizik navržených opatření. Z hlediska 

zdrojových dat byla využita buď data veřejně dostupná (ÚAP) anebo získaná data v rámci 

řešení projektu. Prostorové analýzy byly provedeny s využitím standardních nástrojů GIS. 

 

V ČR platí v současné době následující legislativní nástroje pro ochranu zemědělské 

půdy: Zákon ČNR č. 334 z 12. května 1992 o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

zákona č. 41/2016 Sb.; vyhláška MŽP č. 13 z dne 24. ledna 1994, kterou se upravují některé 

podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu a příloha vyhlášky 48/2011 Sb. ze dne 22. 

února 2011, kterou se definují třídy ochrany zemědělské půdy. Definuje se 5 tříd ochrany na 

základě zatřídění do BPEJ. Kategorie půd I. a II. třídy ochrany jsou při realizaci záměrů 

vnímány jako kolizní.  

Při řešení studie byla provedena detailní analýza dle zastoupení BPEJ ve sledovaných 

hydrologických obvodech. Bylo zjištěno souhrnně, že více než 53 % výměry bonitovaných 

půd řadíme mezi půdy nejcennější, tedy ty s I. a II. třídou ochrany. Rozložení půd v území je 

doloženo mapovým zobrazením (tematická mapa zastoupení tříd a genetických půdních 

představitelů (GPP). Největší koncentrace cenných půd (nad 60 %) je v povodí Trkmanky, 

menší zastoupení (do 40 %) je v povodí Nedveky a Veličky. Absolutní pokrytí nejcennějšími 

půdami, tedy 100 % výměry z bonitovaných půd mají katastrální území Městys Blížkovice, 

Ladná, Rajhrad, Slatina, Zvonovice, Jackov a Poštorná, nad 90 % výměry k.ú. Rostěnice, Nový 

Poddvorov, Bulhary, Kobylnice u Brna, Moravský Žižkov, Josefov u Hodonína, Šlapanice u 

Brna, Lysovice, Blanné, Přítluky, Telnice u Brna, Práce, Prušánky, Jiříkovice a Starovičky. V 

těchto katastrálních územích dojde ke kolizi s ochranou ZPF v jakékoliv části území.  



 

Ochrana ZPF 

54 

Následně bylo provedeno posouzení průniku vybraných navržených opatření s třídami 

ochrany ZPF. Z navrhovaných typů opatření byly posuzovány průniky retenčních prostorů, 

mokřadů, hrázek, průlehů a zalesnění. Ostatní typy opatření nemělo z hlediska záboru smysl 

posuzovat. Pro posouzení záboru lesa byla využita vrstva z datové sady ZABAGED – „Lesy se 

stromy“. Posouzeno bylo více jak 200 navržených opatření. Výstupy prostorové analýzy vždy 

s uvedením třídy ochrany půdy jsou přehledně uvedeny v tabulce č. 3. 

 

Druhou částí řešení studie bylo posouzení potenciálních střetů navržených plošných a 

biotechnických a opatření (dle výstupů fa Geocart/P. Půža) s limity využití území. Z 

navrhovaných opatření byly vybrány k posouzení pouze retenční nádrže a mokřady. U 

ostatních kategorií opatření se nepředpokládají možné střety s limity v území. K posouzení 

byla použita dostupná data ÚAP Jihomoravského kraje. Územní limity byly posuzovány v 5 

kategoriích: horninové prostředí a geologie, příroda a krajina, povrchové a podzemní vody, 

kulturní a historické dědictví, veřejná dopravní a technická infrastruktura. Výstupy analýzy 

jsou uvedeny v přehledu v tabulce č. 4. Graficky pak v mapové podobě na obrázcích v textu 

studie.  

 

Posledním sledovaným územním střetem byla kolize se záměry. Předmětem je 

posouzení potenciálních střetů navržených biotechnických a technických opatření (dle 

výstupů fa Geocart/P. Půža) s jinými záměry v území. Z navrhovaných kategorií opatření byly 

vybrány k posouzení pouze retenční nádrže a mokřady. Ostatní kategorie opatření vylučují 

možné střety se záměry v území. K posouzení byla použita data ÚAP Jihomoravského kraje 

(jevy ÚAP včetně zastavitelných ploch stanovené územím plánem). Součtová kolizní plocha u 

5 hodnocených záměrů činí 8,5 ha. 

 

Studie konkrétně prokazuje, že střety mezi navrženými opatřeními pro adaptaci na 

změnu klimatu a ochranou veřejných zájmů u sledovaných 5 povodí existují. Současně studie 

dokládá, jakým způsobem a na podkladě jakých datových zdrojů lze provést prostorovou 

analýzu. Uvedenou analýzu je při přenosu celé metodologie adaptace na jiná území žádoucí 

provádět souběžně vždy s návrhy opatření k adaptaci.  Omezí to pak potenciální územní 

střety na nezbytné minimum.   



 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  
s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině  
Projekt číslo: EHP-CZ02-OV-1-039-2015 

  55 

7 SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obr. 1: Přehledová mapa rozložení tříd ochrany ZPF .............................................................................................. 6 

Obr. 2: Přehledová mapa rozložení genetických půdních typů ............................................................................... 9 

Obr. 3: Přehledová mapa vybraných navržených opatření s třídami ochrany ZPF ................................................ 16 

Obr. 4: Přehledová mapa evidovaných střetů navržených opatření s kategoriemi limitů v území ....................... 18 

Obr. 5: Střet retenčního prostoru č. 700444_04, dobývacího prostoru Dolní Bojanovice (hořlavý zemní plyn) a 

výhradního ložiska lignitu...................................................................................................................................... 22 

Obr. 6: Střet retenčního prostoru č. 628701_03 a výhradního ložiska lignitu ....................................................... 23 

Obr. 7: Střet retenčního prostoru č. 628701_01 a výhradního ložiska lignitu ....................................................... 23 

Obr. 8: Střet retenčního prostoru č. 628701_02, dobývacího prostoru Dolní Bojanovice IV (ropa a zemní plyn) a 

výhradního ložiska lignitu...................................................................................................................................... 24 

Obr. 9: Střet retenčního prostoru č. 661490_01 a výhradního ložiska zemního plynu a výhradního ložiska lignitu

 .............................................................................................................................................................................. 24 

Obr. 10: Střet retenčního prostoru č. 755168_01, výhradního ložiska Poddvorov 82 (zemní plyn) a výhradního 

ložiska Hodonín-Břeclav (lignit) ............................................................................................................................. 25 

Obr. 11: Střet retenčního prostoru č. 755168_02, výhradního ložiska Poddvorov 82 (zemní plyn), výhradního 

ložiska Poddvorov 109 (ropa a zemní plyn) a výhradního ložiska Hodonín-Břeclav (lignit) .................................. 25 

Obr. 12: Střet retenčního prostoru č. 734021_01 a výhradního ložiska Hodonín-Břeclav (lignit) ......................... 26 

Obr. 13: Střet retenčního prostoru č. 633585_02 a poddolovaného území Dubňany 2-Hodonín (lignit) .............. 26 

Obr. 14: Střet retenčního prostoru č. 739901_02 a poddolovaného území Dubňany 1 (lignit) ............................. 27 

Obr. 15: Střet retenčního prostoru č. 740381_02 a chráněného území pro zvláštní zásahy do zemské kůry (lignit)

 .............................................................................................................................................................................. 27 

Obr. 16: Střet retenčního prostoru č. 648701_01 a dobývacího prostoru DP Hrušky (ropa a zemní plyn) a 

výhradních ložisek Hodonín-Břeclav (lignit), Hrušky (ropa) a Hrušky (zemní plyn) ............................................... 28 

Obr. 17: Střet retenčního prostoru č. 734021_02 a výhradních ložisek Hodonín-Břeclav (lignit), Prušánky (zemní 

plyn) a Prušánky-Západ (zemní plyn) .................................................................................................................... 28 

Obr. 18: Střet retenčního prostoru č. 699250_01 a výhradních ložisek Hodonín-Břeclav (lignit).......................... 29 

Obr. 19: Střet mokřadu č. 4, dobývacího prostoru Hodonín (lignit) a výhradního ložiska Hodonín (lignit, 

oxihumolit) ............................................................................................................................................................ 29 

Obr. 20: Střet mokřadu č. 5, dobývacího prostoru Hodonín (lignit) a výhradního ložiska Hodonín (lignit, 

oxihumolit) ............................................................................................................................................................ 30 

Obr. 21: Střet retenčního prostoru č. 607118_01 a evropsky významné lokality CZ0624114 - Přední kout ......... 31 

Obr. 22: Střet retenčního prostoru č. 699284_01 a evropsky významné lokality CZ0624101 - Kuntínov .............. 32 

Obr. 23: Střet retenčního prostoru č. 619001_01 a ptačí oblasti CZ0621026 - Hovoransko – Čejkovicko ............ 32 

Obr. 24: Střet retenčního prostoru č. 705098_01, evropsky významné lokality CZ0724090 - Bílé Karpaty, 

biosferické rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty (zasahuje do I. a II. zóny) . 33 

Obr. 25: Střet retenčního prostoru č. 759287_01, biosferické rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné 

oblasti Bílé Karpaty (zasahuje do I. a II. zóny) ....................................................................................................... 33 

Obr. 26: Střet retenčního prostoru č. 705098_03, evropsky významné lokality CZ0724090 – Bílé Karpaty, 

biosferické rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty (zasahuje do II. zóny) ....... 34 

Obr. 27: Střet retenčního prostoru č. 690422_01, biosferické rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné 

oblasti Bílé Karpaty (zasahuje do II. a III. zóny) ..................................................................................................... 34 

Obr. 28: Střet retenčního prostoru č. 690422_02, biosferické rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné 

oblasti Bílé Karpaty (zasahuje především do IV. zóny, středem prochází I. a II. zóna) .......................................... 35 



 

Ochrana ZPF 

56 

Obr. 29: Střet retenčního prostoru č. 705098_02, biosferické rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné 

oblasti Bílé Karpaty (zasahuje především do IV. zóny, středem prochází II. a III. zóna) ........................................ 35 

Obr. 30: Střet retenčního prostoru č. 666840_01, evropsky významné lokality CZ0624072 – Čertoryje, biosferické 

rezervace UNESCO Bílé Karpaty a chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty (zasahuje především do IV. zóny, 

středem proch. II. a III. zóna) ................................................................................................................................. 36 

Obr. 31: Střet mokřadu č. 6 s přírodním parkem Strážnické Pomoraví ................................................................. 36 

Obr. 32: Střet retenčních prostorů č. 794961_01, 794961_02, 794961_03, 687642_01, 600407_01, 773379_01, 

704865_01, 606588_01, 606588_02 s přírodním parkem .................................................................................... 37 

Obr. 33: Střet retenčního prostoru č. 628701_01 a ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů II. stupně 

Hodonín-Josefov .................................................................................................................................................... 38 

Obr. 34: Střet retenčního prostoru č. 628701_02 a ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů II. stupně 

Hodonín-Josefov .................................................................................................................................................... 39 

Obr. 35: Střet retenčního prostoru č. 734021_01 a ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů II. stupně 

Hodonín-Josefov .................................................................................................................................................... 39 

Obr. 36: Střet retenčního prostoru č. 39 a ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů II. stupně Hodonín-

Josefov ................................................................................................................................................................... 40 

Obr. 37: Střet retenčního prostoru č. 5 a ochranného pásma vodního zdroje 2b ................................................. 40 

Obr. 38: Střet retenčního prostoru č. 666408_01 a území s archeologickými nálezy I. kategorie 34-21-08/10 ... 41 

Obr. 39: Střet retenčního prostoru č. 36 a území s archeologickými nálezy I. kategorie 34-24-01/20 – Pod 

Roztrahanskem ..................................................................................................................................................... 42 

Obr. 40: Střet retenčního prostoru č. 690422_01 a území s archeologickými nálezy I. kategorie 35-11-22/1 ..... 42 

Obr. 41: Střet retenčního prostoru č. 700444_04 a vysokotlakého plynovodu a elektrického vedení velmi 

vysokého napětí .................................................................................................................................................... 43 

Obr. 42: Střet retenčního prostoru č. 619001_04 a vysokotlakého plynovodu ..................................................... 44 

Obr. 43: Střet retenčního prostoru č. 664359_01 a elektrického vedení velmi vysokého napětí .......................... 44 

Obr. 44: Střet retenčního prostoru č. 675211_01, produktovodu, vysokotlakého plynovodu a elektrického vedení 

velmi vysokého napětí ........................................................................................................................................... 45 

Obr. 45: Střet retenčního prostoru č. 675211_02 a elektrického vedení velmi vysokého napětí .......................... 45 

Obr. 46: Střet retenčního prostoru č. 624632_01 a vysokotlakého plynovodu ..................................................... 46 

Obr. 47: Střet retenčního prostoru č. 642444_01, vysokotlakého plynovodu a elektrického vedení velmi vysokého 

napětí .................................................................................................................................................................... 46 

Obr. 48: Střet retenčního prostoru č. 781096_01 a produktovodu ....................................................................... 47 

Obr. 49: Přehledová mapa evidovaných střetů navržených opatření s návrhy v území ........................................ 49 

Obr. 50: Střet mokřadu č. 2 a návrhu elektrické stanice ....................................................................................... 50 

Obr. 51: Střet retenční nádrže č. 607118_01 a zastavitelné plochy pro bydlení obce Boleradice ......................... 50 

Obr. 52: Střet retenční nádrže č. 675946_01 a zastavitelné plochy pro technickou infrastrukturu (čistírnu 

odpadních vod) v obci Křepice ............................................................................................................................... 51 

Obr. 53: Střet retenční nádrže č. 642444_02 a navržené cyklistické trasy v obci Horní Bojanovice ...................... 51 

Obr. 54: Střet retenční nádrže č. 740381_02 a návrhu silnice I. třídy v obci Rohatec ........................................... 52 

 

8 SEZNAM TABULEK 

Tab. 1: Zastoupení tříd ochrany ZPF v pilotních povodích v procentech z bonitované půdy ................................... 5 

Tab. 2: Zastoupení skupin genetických půdních typů v pilotních povodích v procentech z bonitované půdy ......... 8 

Tab. 3: Zábory ZPF návrhy opatření v hektarech ................................................................................................... 15 

Tab. 4: Přehled potenciálních střetů navržených opatření a limitů ....................................................................... 21 

Tab. 5: Střety návrhu biotechnických a technických opatření a záměrů v území .................................................. 48 


